INDICAÇÃO Nº
1081
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao órgão competente responsável, que realize estudos e adote as medidas necessárias, a fim de implantar no município de Jundiaí um posto do POUPATEMPO para atender à população da cidade, além de seus municípios circunvizinhos.

JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de aumentar os postos de atendimento à população, a instalação de um posto na Região de Jundiaí traria benefícios diretos à população da cidade e seus municípios circunvizinhos, que devem se deslocar a outras localidades para receber estes serviços com a agilidade que se obtém em um POUPATEMPO.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Menuchi - PT

SPL - Código de Originalidade: 577698 140605 1147